Näherungsschalter SMPO-8E, für T-Nut, pneumatisch
TOC Bookmark
Näherungsschalter SMPO-8E, für T-Nut, pneumatisch
Datenblatt
Technische Daten
Abmessungen
Bestellangaben
Zubehör

H1 H2 H3 L1 L2 L3 L4
SMPO-8E 25 20,5 12,5 4,5 10,5 5,1 4,5 18 7,5 4,5 21 16 10,5 5
Bestellangaben
Pneumatischer Anschluss Teile-Nr. Typ
3/2-Wegeventil, Grundstellung geschlossen
Innengewinde M5 178563 SMPO-8E
Abmessungen
Bestellangaben
4 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/03
Näherungsschalter SMPO-8E, für T-Nut, pneumatisch
Zubehör
Befestigungsbausatz SMB-8E
Werkstoff:
Profil Aluminium eloxiert,
RoHS konform
Schrauben hochlegierter Stahl,
rostfrei
[1] passend für alle Sensornuten Typ 8
[2] max. Anziehdrehmoment 1 Nm
Abmessungen und Bestellangaben
für Kolben-@ B1
+0,5/–1
B2
–0,2
D1 H1 H2
+0,2
L1
±0,2
ß Teile-Nr. Typ
10 ... 125 21,5 5,1 M3 11,5 3 8 2,5 178230 SMB-8E
Befestigung SMBZ-8-...
Bauform: Für Zuganker
Einbaulage: Beliebig
Befestigungsart: Geklemmt
Anziehdrehmoment: š 0,5 Nm
Umgebungstemperatur:
–40 ... +120°C
LABS-Konformität:
VDMA24364-B2-L
Werkstoff:
Gehäuse: Aluminium-Knetlegie-
rung, eloxiert
Schrauben: hochlegierter Stahl,
rostfrei
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform [1] Nut für Bezeichnungsschild [2] Nut für Näherungsschalter
Abmessungen und Bestellangaben
für Kolben-@ B1 D1 D2 H1 L1 L2 ß1 Produktgewicht KBK1) Teile-Nr. Typ
[g]
32 ... 100 31
M5 M3
30
33 20
1,5
14 2
537806 SMBZ-8-32/100
125 ... 320 32,3 22 2,5 537808 SMBZ-8-125/320
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 2 nach Festo Norm FN 940070
Mäßige Korrosionsbeanspruchung. Innenraumanwendung bei der Kondensation auftreten darf. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die in  direktem
Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre stehen.
Bestellangaben Datenblätter a Internet: qs
[mm] Teile-Nr. Typ
Steckverschraubung mit Anschlussgewinde M5 für Schlauch-Außen-@ 3 153302 QSM-M5-3
4 153304 QSM-M5-4
6 153306 QSM-M5-6
L-Steckverschraubung mit Anschlussgewinde M5 für Schlauch-Außen-@ 3 153331 QSML-M5-3
4 153333 QSML-M5-4
6 153335 QSML-M5-6
Zubehör
Befestigungsbausatz SMB-8E